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Sain muutama päivä sitten postia Poh-
jois-Karjalan TE-keskukselta. Houkut-
televat muuttamaan takaisin Susirajal-
le. Paluumuuttajille, etenkin yrittäjiksi
rupeaville on tarjolla kaikenlaista tu-
kea. Kiitettävää aktiivisuutta, mutta
yritys on turha minun kohdallani, hen-
kilökohtaisista syistä. Toinen asia on,
mitä toiveita tällaiseen maallemuuttoon
yleensä voisi kohdistua.

Maatalouden työpaikkoja on enää
runsaat 130 000, ja ne vähenevät tu-
hansilla vuosittain. Harvassa taitavat
olla ne, jotka pystyvät kehittämään
uuden pysyvän toimeentulolähteen
nykyajan maaseudulle, yhdistämällä
esimerkiksi luomuviljelyn, matkailupal-
velut ja kesämökkien rakentamisen.
Sen sijaan huomattava osa kasvukes-
kuksissa työskentelevistä asuisi mie-
luimmin maaseutumaisessa ympäris-
tössä. Tästä kertoo mm. muuttoliik-
keen viimeaikainen suuntautuminen
suurimpien keskusten kehyskuntiin.

Kasvukeskuksia kehyksineen on vain
muutama, eikä harvaan asutulle maa-

seudulle voida nykyteknologialla mi-
tenkään rakentaa sellaista liikenne-
verkkoa, että työssäkäynti kauempa-
na onnistuisi. Eri kyselyjen mukaan
säännöllisestä etätyöstä kiinnostuneita
on kuitenkin 20–40 % suomalaisista.
Etätyöstä ei ole kunnollisia tilastoja,
mutta sekään ei ole yleistynyt sillä
vauhdilla mitä optimistisimmissa tieto-
yhteiskuntaskenaarioissa on oletettu.

Monet työt eivät sovellu tehtäviksi
etäällä keskuksista. Etätietotyön tek-
nologia on olemassa muttei kaikkialla
kohtuuhintaan. Ehkä kuitenkin etätyön
suurimmat esteet ovat yhteiskunnalli-
sia. Lainsäädäntö ja sopimukset eivät
ole vielä sen mukaisia, ja koko työ-
kulttuurissa vaadittavat muutokset ete-
nevät hitaasti. Eristäytyminen ei sovi
kaikille. Ovatkohan etätyöstä kiinnos-
tuneet todella ajatelleet, mitä heille
merkitsisi työyhteisön sosiaalisten kon-
taktien menettäminen? Työnantaja-
puolellakin saatetaan pelätä tästä seu-
raavaa alempaa tuottavuutta ja kont-
rollin menettämistä.�
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